
Pojistná smlouva číslo: 0040002373

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00

1C: 63998530
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433

dále jen pojistitel

Vojenský technický ústav, s.p.
Sídlo: Mladoboleslavská 944, Praha 9 - Kbelv, PSČ 196 06

IČ:24272523
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze 1, oddíl A, vložka 75859

dále jen pojistník

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami tvoří nedílný celek.

Vypracoval (zaměstnanec pojistitele - pečovatel): 
Správa pojistné smlouvy: UW 8890000102

*0040002373240000*



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0040002373

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Článek I.
Úvodní ustanovení

Členský stát sídla pojistitele: Česká republika

Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu s pojistitelem ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným.

Předmět podnikání nebo činnosti pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v přiložené kopii 
výpisu z obchodního rejstříku, která tvoří přílohu č. 1 pojistné smlouvy.

Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami (dále jen VPP), Doplňkovými pojistnými podmínkami (dále jen 
DPP), Zvláštními pojistnými podmínkami (dále jen ZPP) uvedenými včl. II pojistné smlouvy a dále ujednáními 
sjednanými v pojistné smlouvě. VPP, DPP a ZPP tvoří přílohu č. 2 pojistné smlouvy.

Pokud není v pojistné smlouvě dále uvedeno jinak, pojistná hodnota majetku včetně cizích věcí, které pojištěný 
oprávněně užívá, se stanovuje v souladu s čl. 3 bodem 2 písm. a) VPPM 1/16 jako nová cena.

Oprávněná osoba: pojištěný nebo jiná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění 
podle příslušných VPP, DPP či ZPP.
Místo pojištění: není-li dále v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se vztahuje na následující místa pojištění:

a) Slavičín, Dlouhá 300, PSČ 763 21, pro budovy ležící mimo areál a pro vedení NN - provozovna Vrbětice 
(muniční skladová základna) a VZS Bzenec
b) V. Nejedlého 691, Vyškov, PSČ 682 03, areál podniku, VTÚPV (Vojenský technický ústav pozemního vojska)
c) Mladoboleslavská 944, Praha 9 - Kbely, PSČ 197 00 a provozní objekty č. 39, 125, 131 a 132, VTÚLaPVO 
(Vojenský technický ústav letectva a protivzdušné obrany)
d) Nespecifikovaná po právu užívaná místa pojištění na území České republiky.

Pojištění pro škody vzniklé na těchto místech pojištění se sjednává s ročním limitem plnění uvedeným 
v článku V.
Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé na místech používaných v rozporu s právními předpisy a platnými 
normami nebo v rozporu s kolaudačním rozhodnutím. Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé při přepravě.

Územní platnost pro pojištění odpovědnosti je uvedena níže u příslušných bodů.

Pojistné částky a limity plnění byly stanoveny pojistníkem.

10. Sjednané pojištění je pojištěním škodovým.

11. Pro případ, že se na pojistníka při uzavírání smluv vztahuje zákon č. 340/2015 Sb. v platném znění, se smluvní 
strany dohodly, že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je 
tuto Smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je dále 
povinen při registraci smlouvy zadat do příslušného formuláře datovou schránku 3v8dkek tak, aby mohl být 
pojistitel informován správcem registru smluv o zadání smlouvy do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při 
zaslání smlouvy správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeré 
informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují.

Smluvní strany se dále dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky 
pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek 
pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do 
budoucna.

Článek II.
Pojistná nebezpečí, předměty pojištění, pojistné částky, limity plnění a spoluúčasti

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16)
DPP pro případ poškození nebo zničení věci živelní událostí DPPŽU MP 1/16 (dále jen DPPŽU MP 1/16) 
DPP pro pojištění úniku kapaliny z technického zařízení DPPUK MP 1/16 (dále jen DPPUK MP 1/16)

Pojištění se sjednává v rozsahu:

Flexa (tj. požár, výbuch, úder blesku, pád letadla nebo sportovního létajícího zařízení nebo jeho části)

-2



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0040002373

Tíha sněhu a námrazy 
Aerodynamický třesk 
Kouř
Náraz vozidla
Pád stromů nebo stožárů nebo jiných věcí 
Sesuv nebo zřícení sněhových lavin 
Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin

Vichřice, Krupobití

Zemětřesení

Povodeň a záplava

Únik kapaliny z technického zařízení (Vodovodní škody vč. poškození mrazem a lomu trubek) 

Nepřímý úder blesku, přepětí, indukce (elektrický výboj)

Limity pojistného plnění pro jednotlivá živelní pojistná nebezpečí jsou uvedeny v článku V. pojistné smlouvy.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí pro jednotlivá pojistná nebezpečí ve výši:

Pojistné nebezpečí:

| / * m -• “ ■ .

1 Spoluúčast:

Flexa 50.000,- Kč / 20.000,- Kč

je uvedena níže u jednotlivých předmětů pojištění

Povodeň a záplava 1% min. 50.000,- Kč
M

Vichřice, krupobití, zemětřesení
, 10.000,-Kč 1

Únik kapaliny z technického zařízení (vodovodní škody) 5.000,- Kč

Nepřímý úder blesku, přepětí
t

5.000,- Kč

Ostatní výše uvedená živelní pojistná nebezpečí 10.000,-Kč

1.1.

1.2.

Sjednává se pojištění souboru vlastních budov a staveb včetně stavebních součástí a příslušenství uvnitř i vně 
budov a staveb a včetně movitých zařízení pevně spojených s budovami, která nejsou v účetnictví vedena mezi 
movitými věcmi.

Místo pojištění:

Celková pojistná částka činí:

dle čl. I bodu 7 písmene a) 

320.760.782,-Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 50.000,-Kč

Sjednává se pojištění souboru vlastních věcí movitých vedených v účetnictví nebo operativní evidenci 
pojištěného vč.vozidel s SPZ a bez SPZ, vojenské techniky vč.vybavení a munice, prototypů, modelů, vzorků.

Místo pojištění:

Celková pojistná částka činí:Ví /

dle čl. I bodu 7 písmene a) 

182.116.580,-Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 20.000,-Kč

1.3. Sjednává se pojištění vedení nízkého napětí (NN) v délce 2 km bez stožárů a sloupů.

Místo pojištění:

Celková pojistná částka činí:

dle čl. I bodu 7 písmene a) 

7.000.000,-Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 20.000,-Kč

Roční limit plnění činí: 2.000.000,-Kč

3



1.4.

1.6.

Sjednává se pojištění souboru vlastních budov a staveb včetně stavebních součástí a příslušenství uvnitř i vně 
budov a staveb a včetně movitých zařízení pevně spojených s budovami, která nejsou v účetnictví vedena mezi

Česká podnikatelská pojištovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0040002373

movitými věcmi.

Místo pojištění: dle čl. 1 bodu 7 písmene b)
• ■ *.. • •**

Celková pojistná částka činí: 709.334.000,-Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 50.000,-Kč
- é m m •

Sjednává se pojištění souboru vlastních věcí movitých vedených v účetnictví nebo operativní evidenci 
pojištěného vč.vozidel s SPZ a bez SPZ, vojenské techniky vč.vybavení a munice, prototypů, modelů, vzorků.

Místo pojištění: dle čl. 1 bodu 7 písmene b)

221.872.888,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 20.000,-Kč

Sjednává se pojištění souboru vlastních budov a staveb včetně stavebních součástí a příslušenství uvnitř i vně 
budov a staveb a včetně movitých zařízení pevně spojených s budovami, která nejsou v účetnictví vedena mezi 
movitými věcmi.

Místo pojištění:

Celková pojistná částka činí:

dle čl. I bodu 7 písmene c) 

503.008.228,-Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 50.000,-Kč

1.7. Sjednává se pojištění souboru vlastních věcí movitých vedených v účetnictví nebo operativní evidenci 
pojištěného vč.vozidel s SPZ a bez SPZ, vojenské techniky vč.vybavení a munice, prototypů, modelů, vzorků.

J v t .. rv .t

Místo pojištění:

Celková pojistná částka činí:

dle čl. I bodu 7 písmene c)
* *

190.574.252,-Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 20.000,-Kč
A. . » . * • . . •*

1.8. Sjednává se pojištění souboru ostatních staveb včetně stavebních součástí např. chodníky, komunikace, 
zpevněné plochy, kanalizace, inženýrské sítě, oplocení, opěrné zdi, přípojky uvnitř i vně budov a staveb, stožáry, 
orientační tabule, dopravní značky, parkoviště a jakékoli stavby na vodních tocích apod.

Místo pojištění:

Celková pojistná částka činí:

dle čl. I bodu 7 písmene a) - d) 

10.000.000,-Kč

*1 - / U ‘J

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 50.000,-Kč
Pojištění se sjednává na první riziko.

1.9. Sjednává se pojištění souboru cizích věcí movitých převzatých za účelem provedení objednané činnosti vč 
prototypů, modelů, vzorků, vozidel/vojenské techniky.

Místo pojištění:

Celková pojistná částka činí:

dle čl. I bodu 7 písmene a) - d) 

30.000.000,-Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 20.000,-Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

1.10. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích zásob munice.

Místo pojištění:

Celková pojistná částka činí:

dle čl. I bodu 7 písmene a) - d) 

30.000.000,-Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 20.000,-Kč

-4-



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0040002373

Pojištění se sjednává na první riziko.

1.11. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích zásob evidovaných v účetní evidenci pojištěného vč. prototypů, 
modelů, vzorků.

Místo pojištěni:

Celková pojistná částka činí

dle čl. I bodu 7 písmene a) - d) 

100.000.000,-Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: | 20.000,-Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

1.12. Sjednává se pojištění souboru drobného dlouhodobého majetku (operativní evidence pojištěného)

Místo pojištěni:

Celková pojistná částka činí:

dle čl. I bodu 7 písmene a) - d) 

5.000.000,-Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: ; 20.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko.

1.13. Sjednává se pojištění souboru vlastních investic vč. prototypů, modelů, vzorků

Místo pojištěni:

Celková pojistná částka činí:v# *

dle čl. I bodu 7 písmene a) - d) 

2.000.000,-Kč

1.14.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 20.000,-Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

Sjednává se pojištění nákladů na demolici a odvoz suti po pojistné události dle této pojistné smlouvy na výše
uvedených předmětech pojištění.
Specifikace:

• náklady na vyklizení místa pojištění, včetně stržení stojících částí, odvoz suti a jiných zbytků k nejbližšímu 
složišti a na jejich uložení nebo zničení,

• náklady na stavební úpravy a na demontáž nebo opětovnou montáž ostatních nepoškozených 
pojištěných věcí, provedené v souvislosti s novým pořízením nebo opravou věcí poškozených nebo 
zničených při pojistné události,

• náklady na bourání a stržení,
• náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace,
• náklady vzniklé tím, že za účelem obnovy, nebo nového pořízení poškozené věci musí být jiné 

nepoškozené věci přemístěny nebo ochráněny (náklady na přemístění a ochranu),
• náklady na odstranění škod vzniklých v souvislosti se zásahem hasičského sboru,
• náklady na odstranění škod způsobených vodou ze sprinklerů při požáru.

Místo pojištění:

Celková pojistná částka činív • /

dle čl. I bodu 7 písmene a) - d) 

10.000.000,-Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 20.000,-Kč
Pojištění se sjednává na první riziko.

2. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ A VANDALISMU

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16)
DPP pro pojištění odcizení věci DPPOV MP 1/16 (dále jen DPPOV MP 1/16)

2.1. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ

Pojištění se sjednává v rozsahu:

Odcizení krádeží vloupáním 
Odcizení loupežným přepadením



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0040002373

Dojde-li k odcizení pojištěných věcí, pojistitel bude plnit z jedné pojistné události do výše limitu, který odpovídá 
způsobu zabezpečení pojištěných věcí v době vzniku pojistné události v souladu s článkem 7 DPPOV MP 1/16, není-li 
dále uvedeno jinak.

2.1.1. Sjednává se pojištění vlastních stavebních součástí a příslušenství budov nebo staveb umístěných v
uzamčeném prostoru a mimo uzamčený prostor včetně PZTS (dříve EZS), kamerového systému a čidel.

2.1.2.

2.1.3.

2.1.4.

Místo pojištění: dle čl. 1 bodu 7 písmene a) - d)

Celková pojistná částka činí: 500.000,-Kč
•* • i •

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

Odlišný způsob zabezpečení:

Zabezpečení předmětů pojištění mimo uzavřený prostor:
Za zabezpečení se považuje konstrukční upevnění stavebních součástí a příslušenství budov nebo staveb. Další 
zabezpečení se nepožaduje.

Zabezpečení předmětů pojištění v uzavřeném prostoru:
Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištění, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že 
v době škodné události nebyly zabezpečeny následujícím způsobem: pevně spojeny s budovou a stavbou nebo 
připevněné svou konstrukcí k jiné stavbě nebo ke konstrukci zapuštěné do zpevněné plochy.

Sjednává se pojištění souboru vlastních věcí movitých vedených v účetní nebo operativní evidenci pojištěného 
vč.vozidel s SPZ a bez SPZ, vojenské techniky vč.vybavení a munice, soubor DDHIM, soubor zásob, soubor 
investic, prototypů, modelů, vzorků.

Místo pojištění:

Celková pojistná částka činí:v* /

dle čl. I bodu 7 písmene a) - d) 

2.000.000,-Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kc

Pojištění se sjednává na první riziko.

Sjednává se pojištění nákladů vynaložených po pojistné události.

Specifikace:

• náklady na krátkodobá nutná bezpečnostní opatření, které pojištěný bezprostředně vynaložil po 
pojistné události z důvodu ochrany majetku pojištěného po odcizení,

• náklady na výměnu zámků dveří v místě pojištění, pokud byly klíče od nich, popř. zámky samotné při 
pojistné události poškozeny nebo zničeny nebo ztraceny v důsledku krádeže vloupáním, loupeže nebo 
pokusu o tyto činy.

Místo pojištění:

Celková pojistná částka činí:

dle čl. I bodu 7 písmene a) - d) 

500.000,-Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

Sjednává se pojištění vlastních věcí movitých, souboru DDHIM, souboru zásob, investic, prototypů, modelů, 
vzorků.

Pojištění se sjednává i pro případ prosté krádeže, tj. krádeže, kdy nebyly překonány překážky zabraňující 
krádeži, ani nebylo použito násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí. Pro všechny pojistné události je 
nezbytné šetření Policie ČR.

6



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0040002373

Místo pojištěm:____________ _ dle čl. l bodu 7 písmene a) - d)

Celková pojistná částka činí: 100.000,-Kč ______

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

2.2. POJIŠTĚNI VANDALISMU

Pojištění se sjednává v rozsahu:
l* % ^ 4̂ . r • ' V . ■» w »" • .IL 1*. “ W rxr — T "1 -kl* *_« CM WH « vm ■

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení předmětu pojištění zjištěným pachatelem. 
Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení předmětu pojištění nezjištěným pachatelem

Pojištění se vztahuje i na škody způsobené graffiti.

2.2.1 Sjednává se pojištění všech předmětů pojištění uvedených pod bodem 1. (Živelní pojištění).

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) - d)

Celková pojistná částka činí: 200.000,-Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč
* -••. - -A • .      M1*„. pv . r.. . rw — l«MMi TT“ .■!. r—r • * — .»* . NH

Pojištění se sjednává na první riziko.

3. POJIŠTĚNÍ SKEL

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16)
DPP pro pojištění skel DPPPS MP 1/16 (dále jen DPPPS MP 1/16)

3.1. Pojištění se sjednává pro: zasazená a osazená skla v minimální tlouštce 2 mm,
malby a nápisy na skle, jsou-li umístěny na pojištěných sklech,
nalepené snímače zabezpečovacího zařízení a nalepené fólie, jsou-li umístěny na
pojištěných sklech,
sanitární keramiku,
markýzy vyrobené ze skla,
světelné reklamy a světelné nápisy, reklamní tabule, štíty včetně jejich 
elektroinstalace a nosné konstrukce,
umělecká zasklení staveb a movitých věcí tj, skleněné mozaiky, skleněné stěny a 
ostatní umělecká zasklení všeho druhu, lustry, skleněná zrcadla 
pěvně osazená skla pojištěných věcí movitých, prototypů, modelů, vzorků apod. 
ohýbané a vypouklé sklo,
poškození nebo zničení zabezpečovacího zařízení nebo elektrické instalace 
související s pojištěnými skly a nosné konstrukce těchto skel. Pojištění se netýká 
škod vzniklých přirozeným opotřebením, následkem koroze, eroze nebo trvalého 
vlivu okolí. Za přirozené opotřebení se považuje též vyprchání plynové náplně ze 
skleněných trubic.

dle čl. I bodu 7 písmene a) - d)
■ —ft**’1 ra»A kar’jr^^M r m iwiMvniv r r

Celková pojistná částka činí: 100.000,-Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč ____

Místo pojištění:
»*“. ■ ' •

Pojištění se sjednává na první riziko.

-7-



Česká podnikatelská pojišťovna, a,s., Vienna Insurance Group
PS 0040002373

4. ALL-RISKQVÉ POJIŠTĚNÍ STROJŮ A ELEKTRONIKY

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16)
DPP pro pojištění věci proti všem nebezpečím DPPAR MP 1/16 (dále jen DPPAR MP 1/16) 
Doložka 001 - Výluka „kybernetických rizik"

Limity plnění a způsoby zabezpečení pro all-riskové pojištění strojů a elektroniky, které tvoří přílohu č. 8 
této pojistné smlouvy.

Pojištění se sjednává v rozsahu:

Pojištění se sjednává v rozsahu bodu 1 článku 3 DPPAR MP 1/16 (poškození nebo zničení věci ze všech nevyloučených
►

v / v • \pricin)._______ ______ _____________ ___________ _ ___ _ ________________ _____
Pojištění se dále sjednává v rozsahu bodu 2 článku 3 DPPAR MP 1/16 (odcizení pojištěné věci krádeží vloupáním nebo 
loupežným přepadením a vandalismus. Pojištěné předměty budou proti odcizení zabezpečeny dle přílohy „limity plnění 
a způsoby zabezpečení pro all-riskové pojištění strojů a elektroniky", není-li dále uvedeno jinak.
Odchylně od bodu 4 článku 6 DPPAR MP 1/16 se ujednává, že pojistitel poskytne plnění v nové ceně.
Pojištění níže specifikovaných strojů a elektroniky se vztahuje na pojistná nebezpečí uvedená v čl. 5 bodě 4 písm. a) až 
h) DPPAR MP 1/16 dále jen strojní a elektronická pojistná nebezpečí. Z těchto pojistných nebezpečí však pojistitel 
poskytne pojistné plnění na pojištěné elektronice pouze do stáří 8 let, na pojištěném mobilním stroji do stáří 8 let a na 
pojištěném stacionárním stroji do stáří 20 let vždy od prokazatelného data výroby nebo prvního uvedení do provozu 
nebo generální opravy či rekonstrukce celého stroje nebo zařízení.

. Pojištění mobilních strojů se odchylně od DPP AR MP 1/16 čl. 5 bod 1 písm. I) vztahuje na škody způsobené zvířaty.

4.1. Sjednává se pojištění souboru vlastní elektroniky včetně příslušenství.
Odchylně od článku 5, bodu 4, písm. j), DPPAR MP 1/16 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na mobilní 
telefony1

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) - d),

území České republiky pro mobilní elektroniku 

Celková pojistná částka činí: 5.000.000,-Kč
— * má jr i a j « *•. -mm _ T P #• •• • i , i •* ■ tm > rv- " <■* i l t • ' * -J • • -

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč /1.000,* Kč pro mobilní telefony

Pojištění se sjednává na první riziko.

Elektronika je řádně vedena v účetní evidenci pojištěného.
Elektronika je v dobrém technickém stavu a provozuschopná.

5. POJIŠTĚNÍ NÁKLADU

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16)
DPP pro pojištění nákladu DPPPN MP 1/16 (dále jen DPPPN MP 1/16)

Pojištění se sjednává v rozsahu:

Poškození nebo zničení dopravní nehodou v rozsahu čl. 3 bodu 1 a) DPPPN MP 1/16.
Poškození nebo zničením živelním pojistným nebezpečím v rozsahu čl. 3 bodu 1 b) DPPPN MP 1/16.
Odcizení krádeží vloupáním do vozidla, loupežným přepadení nebo odcizení celého vozidla v rozsahu čl. 3 bodu 2

, DPPPN MP 1/16.
«■ .... .

Úmyslné poškození nebo zničení v rozsahu čl. 3 bodu 3 DPPPN MP 1/16.
Pojištění se v souladu s čl. 3 bodem 4 DPPPN MP 1/16 sjednává pro případ poškození předmětu pojištění při jeho 
nakládce nebo vykládce s výjimkou škod vzniklých v důsledku spojení, smísení, znečištění nebo kontaminace.

Odchylně od čl. 6 bodu 2 DPPPN MP 1/16 se ujednává, že vozidla, kterými je přeprava prováděna, nemusí být jmenovitě 
uvedena v pojistné smlouvě.
l—l rnl * m • • . ^

Místo pojištění: území České republiky a Slovenské republiky

Celková pojistná částka činí: 3.000.000,-Kč

-8-



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0040002373

Specifikace přepravovaných věcí: 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí:

vlastní a cizí věci movité (např. vojenská technika) 

10.000,-Kč

Pojištěni se sjednává na první riziko.

Bylo-li prokázáno, že v okamžiku zaviněné, resp. částečně zaviněné dopravní nehody pojištěného vozidlo řídila osoba, 
která nebyla pojistníkem k řízení vozidla a přepravě pověřena, nebo která byla v době pojistné události pod vlivem 
omamných či jiných návykových látek nebo u které byla zjištěna hodnota alkoholu v krvi, popř. která se odmítla 
podrobit zkoušce na obsah těchto látek v krvi, je pojistitel oprávněn snížit pojistné plnění.

Odchylně od čl. 5, bodu 2 DPPPN MP 1/16 se ujednává následující způsob zabezpečení:
Dojde-li ke krádeži pojištěných věcí ze zaparkovaného pojištěného vozidla, vznikne pojištěnému právo na pojistné 
plnění jen tehdy, pokud jsou splněny následující podmínky:

• v době vzniku pojistné události bylo pojištěné vozidlo řádně zabezpečeno (tzn. uzamčeno a všechna 
instalovaná zabezpečovací zařízení byla v aktivním stavu); vozidlo, které nemá pevnou střechu, se považuje za 
zabezpečené, pokud je kabina vozidla řádně uzamčena a pojištěné věci jsou uloženy na ložném prostoru 
vozidla zcela zakrytém plachtou, která je zabezpečena proti vniknutí minimálně ocelovým lankem s 
uzamčeným visacím zámkem;

• škoda vznikla v době od 6:00 do 22:00 hodin;
• obsluha opustila vozidlo pouze na dobu nezbytně nutnou.

Časové omezení se však netýká případů, kdy bylo pojištěné vozidlo v době vzniku pojistné události umístěno v garáži 
nebo na střeženém parkovišti, resp. v jiném oploceném střeženém prostoru, který není volně přístupný.

v.
6. POJIŠTĚNI ODPOVĚDNOSTI

Z pojištění odpovědnosti má pojištěný právo, aby za něho pojistitel v případě pojistné události nahradil poškozenému 
majetkovou újmu (škodu), popřípadě i jinou újmu, v rozsahu a ve výši určené zákonem, pojistnou smlouvou a 
příslušnými pojistnými podmínkami, vznikla-li povinnost k náhradě pojištěnému.

Pojištění se řídí: VPP pro pojištění odpovědnosti VPPOD 1/16 (dále jen VPPOD)
DPP pro pojištění odpovědnosti podnikatele DPPOP P 1/16 (dále jen DPPOP)
ZPP pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku ZPPW P 1/16 (dále jen ZPPW)

Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmy 
specifikované v této pojistné smlouvě, DPPOP a ZPPW, vznikla-li pojištěnému povinnost k jejich náhradě v souvislosti s:
- činností uvedenou ve výpisu z obchodního rejstříku nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti vyplývajícími;
- vlastnictvím, držbou nebo jiným oprávněným užíváním nemovité věci, pokud slouží k výkonu výše uvedené činnosti;
- vadou výrobku, jež byl uveden na trh nebo vadou poskytnuté práce, jež se projeví po jejím předání.

Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škody způsobenou při činnosti:
- revize a zkoušky vyhrazených tlakových zařízení a periodické zkoušky nádob na plyny

Pojištěni se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou pri činnosti:
- silniční motorová doprava
- zpracování návrhu katalogizačních dat
- poskytování software a poradenství v oblasti hardware a software
- realitní činnost
- projektování elektrických zařízení
- činnost technických poradců v oblasti strojírenství, hutnictví a energetiky
- činnost autorizované a akreditované osoby v oblasti státního zkušebnictví, testování, měření, analýzy
- podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady
- konstrukční činnost ve strojírenském a automobilovém průmyslu
- provozováním železniční dráhy-vlečky

Rozsah pojištění: Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3 DPPOP (dále jen „obecná odpovědnost"), včetně
následných finančních škod, není-li dále uvedeno jinak.

-9



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0040002373

V souladu s článkem 6, bodem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou právnické osobě, ve které má pojištěný 
nebo osoby jemu blízké majetkovou účast (křížová odpovědnost).

Pojistný princip: Odchylně od článku 5 bodu 3 DPPOP se ujednává, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění 
je příčina vzniku škodné události nastala před počátkem pojištění v době od 27.9.2012, nárok 
poškozeného na náhradu škody vůči pojištěnému byl vznesen během platnosti pojištění a škodná 
událost nebo její příčina nebyla pojištěnému známa v době sjednání pojištění.

Limit pojistného plnění pro pojištění obecné odpovědnosti činí 50.000.000,-Kč.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 50.000,-Kč pro újmy vzniklé na geografickém území Evropy.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 100.000,-Kč pro újmy vzniklé na území celého světa včetně USA a Kanady. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 5.000,-Kč pro následné finanční škody vzniklé na geografickém území Evropy. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 5.000,-Kč pro újmy vzniklé provozováním garáží, hlídaných parkovacích míst, 
autoservisu/pneuservisu.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 5.000,-Kč pro křížovou odpovědnost.

Uzemní platnost pojištěni:
celý svět včetně USA a Kanady. Pojistitel však neposkytne pojistné plnění za žádnou újmu, která vznikne na území USA a 
Kanady, pokud podíl ročního obratu pojištěného realizovaného na území USA a Kanady přesahuje nebo přesáhl 25% z 
jeho celkového ročního obratu v době trvání pojištění.

Dále sjednané sublimity plnění se vztahují k limitu pojistného plnění obecné odpovědnosti.

6.1

6.2

6.3

V souladu s článkem 2, bodem 1, písm. b) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje rovněž na odpovědnost za 
škodu vyplývající z vlastnictví nemovitosti, držby, pronájmu nebo jiného oprávněného užívání nemovitosti 
sloužící k výkonu činnosti pojištěného, včetně držby nemovitostí pronajatých k podnikatelským nebo jiným
t v a oucelum.

Roční sublimit pojistného plnění činí......................................50.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 50.000,-Kč újmy vzniklé na geografickém území Evropy.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 100.000,-Kč pro újmy vzniklé na území celého světa včetně USA a 
Kanady.
Územní platnost pojištění: dle bodu 6.

V souladu s článkem 3, bodem 2, písm. b) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů 
léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči poskytovanou zaměstnanci pojištěného, který 
utrpěl újmu při ublížení na zdraví nebo při usmrcení v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání.

V souladu s článkem 3, bodem 2, písm. a) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů 
léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči poskytovanou poškozenému (třetích osob) v 
důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného, jestliže z újmy při ublížení na zdraví a při usmrcení, ke 
které se tyto náklady vážou, vznikl nárok na pojistné plnění.

....................................15.000.000,-KčRoční sublimit pojistného plnění činí...................................
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5.000,-Kč.
Územní platnost pojištění: dle bodu 6.

V souladu s článkem 3 ZPPVV se ujednává, že pojištění se vztahuje rovněž na odpovědnost za škodu způsobenou 
vadným výrobkem.

Pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se v souladu s článkem 5, bodem 3 ZPPVV 
ujednává, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že příčina škodné události a/nebo vznik škodné 
události nastaly) i v době před počátkem pojištění, a to od 27. 9. 2012, nárok poškozeného na náhradu újmy byl 
vznesen během trvání pojištění a škodná událost nebo její příčina nebyla pojištěnému známa v době sjednání

• • v , v /pojištěni.

Roční sublimit pojistného plnění činí....................................50.000.000,-Kč

-10-



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0040002373

6.4.

6.5.

6.6.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 50.000,-Kč újmy vzniklé na geografickém území Evropy.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 100.000,-Kč pro újmy vzniklé na území celého světa včetně USA a 
Kanady.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 1.000,-Kč pro újmy vzniklé vadným výrobkem tj. podávanou stravou. 
Územní platnost pojištění: dle bodu 6.

Odchylně od článku 3, bodu 1, písm. b) DPPOP a v souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) ZPPW se ujednává, že 
pojištění obecné odpovědnosti a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou poskytnuté práce, jež se 
projeví po jejím předání (nikoliv však pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku) se vztahuje i 
na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému čistou finanční škodu, tj. 
majetkovou újmu na jmění vyjádřenou v penězích, která vznikla poškozenému jinak než při ublížení na zdraví, 
usmrcení nebo na jmění jeho poškozením, zničením nebo pohřešováním nebo následná finanční újma z toho 
vyplývající, a to v rozsahu doložky DOP002, která tvoří přílohu pojistné smlouvy.

Roční sublimit pojistného plnění činí..................................... 1.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 50.000,-Kč újmy vzniklé na geografickém území Evropy.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 100.000,-Kč pro újmy vzniklé na území celého světa včetně USA a 
Kanady.
Územní platnost pojištění: dle bodu 6.

V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) a g) ZPPW se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou 
povinnost pojištěného nahradit poškozenému čistou finanční škodu, tj. majetkovou újmu na jmění vyjádřenou v 
penězích nastalou v důsledku toho, že věc vzniklá spojením nebo smísením jiné věci s vadným výrobkem 
vyrobeným nebo dodaným pojištěným je vadná, nebo nastalou v důsledku toho, že věc vzniklá v důsledku 
dalšího zpracování nebo opracování vadného výrobku vyrobeného nebo dodaného pojištěným je vadná (dále 
jen „vyrobená vadná věc").

Pojištěni podle tohoto odstavce se řídí doložkou DOP081, která tvoří přílohu pojistné smlouvy. 

Pojištění se sjednává s retroaktivním datem: 27. 9 .2012

V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) a e) ZPPW se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou 
povinnost pojištěného nahradit poškozenému čistou finanční škodu, tj. majetkovou újmu na jmění vyjádřenou v 
penězích, spočívající v nákladech na odstranění, demontáž, vyjmutí nebo uvolnění vadného výrobku a v 
nákladech na montáž, připevnění nebo osazení bezvadného výrobku, která vznikla poškozenému jinak než při 
ublížení na zdraví, usmrcení nebo na jmění jeho poškozením, zničením nebo pohřešováním nebo následná 
finanční újma z toho vyplývající.

Pojištění podle tohoto odstavce se řídí doložkou DOP080, která tvoří přílohu pojistné smlouvy.

Pojištění se sjednává s retroaktivním datem: 27. 9 .2012

Roční sublimit pojistného plnění činí.................................. 5.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 50.000,-Kč újmy vzniklé na geografickém území Evropy.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 100.000,-Kč pro újmy vzniklé na území celého světa včetně USA a 
Kanady.
Územní platnost pojištění: dle bodu 6.

V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu vzniklou na věci, která není ve 
vlastnictví pojištěného, kterou však pojištěný:
a) převzal za účelem provedení objednané činnosti (zpracování, oprava, úprava, úschova, prodej, uskladnění, 

poskytnutí odborné pomoci apod.);
b) převzal do oprávněného užívání;
vznikla-li újma jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním. Pojištění se vztahuje i na následnou finanční 
újmu z toho vyplývající. Pojištění se vztahuje rovněž na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu 
vzniklou na převzaté přepravované věci, vyjma věci převzaté za účelem splnění závazku vyplývajícího ze smlouvy 
o přepravě nebo smlouvy o obstarání přepravy.

Pojištění se nevztahuje na újmu vzniklou ztrátou věci a na újmu vzniklou na oprávněně užívaném vozidle.

Roční sublimit pojistného plnění činí..................................50.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5.000,-Kč

-11-



V g

Česká podnikatelská pojištovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0040002373

Územní platnost pojištění: dle bodu 6.

6.7. V souladu s článkem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou 
povinnost pojištěného nahradit zaměstnanci majetkovou újmu, která mu byla způsobena při plnění pracovních 
úkolů nebo v přímé souvislosti s nimi, vznikla-li pojištěnému povinnost k její náhradě.

Roční sublimit pojistného plnění činí..................................... 100.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč.
Územní platnost pojištění: dle bodu 6.

6.8. Odchylně od článku 12, bodu 1, písm. m) VPPOD se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu 
způsobenou provozem motorových vozidel, které byly převzaty pojištěným za účelem opravy, údržby nebo 
úpravy. Pojištění se vztahuje také na škody na motorových vozidlech návštěvníků nebo zákazníků pojištěného, 
pokud byly způsobeny provozem motorového vozidla.

Roční sublimit pojistného plnění činí....................................1.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5.000,-Kč.
Územní platnost pojištění: dle bodu 6.

6.9. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené působením teploty, unikajících látek, vlhkosti a 
odpadů včetně pozvolně působících vlivů či srážek.
Roční sublimit pojistného plnění činí....................................1.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 2.000,-Kč.
Územní platnost pojištění: dle bodu 6.

6.10. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. d) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na přirozených právech člověka 
případně i způsobené duševní útrapy, nesouvisející s újmou při ublížení na zdraví a při usmrcení. Pojistné plnění 
bude poskytnuto pouze na základě pravomocného rozhodnutí soudu.

Mimo výluk z pojištění uvedených v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách vztahujících se k pojištění 
odpovědnosti sjednanému pojistnou smlouvou, se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného 
nahradit poškozenému újmu vzniklou:
- urážkou, pomluvou, lstí nebo pohrůžkou;
- sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;
- v důsledku jakékoliv diskriminace.

Roční sublimit pojistného plnění činí..............
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5.000,-Kč. 
Územní platnost pojištění: dle bodu 6.

1.000.000,-Kč

Článek 
Vyklad pojmů

Vedle pojmů, jejichž výklad je uveden ve VPP, DPP a ZPP se pro účely pojistné smlouvy rozumí:

Budovou stavba spojená se zemí pevným základem, převážně uzavřena obvodovými stěnami a střešními konstrukcemi, 
která je vhodná k pobytu osob, zvířat nebo k umístění věcí a poskytuje jim ochranu před působením vnějších vlivů. 
Motorovým vozidlem osobní a nákladní motorové vozidlo s přidělenou RZ, jakož i návěsy a přívěsy k těmto vozidlům s 
přidělenou RZ.
Nepřímým úderem blesku poškození úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na pojištěnou věc, které 
vzniklo v důsledku zkratu nebo přepětí v elektrorozvodné či komunikační síti.
Stavební součástí budovy nebo stavby věc, která k ní podle povahy patří a nemůže být oddělena bez toho, aby se tím 
budova nebo stavba znehodnotila. Zpravidla jde o věc, která je k budově nebo stavbě pevně připojena (např. vestavěný 
nábytek, obklady stěn a stropů, příčky, instalace, malby stěn, tapety).
Ročním limitem plnění horní hranice pojistného plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události nastalé 
v průběhu pojistného roku.
Specifikovaným místem pojištění takové místo, které je v pojistné smlouvě popsáno způsobem umožňujícím jeho 
přesné určení, zpravidla uvedením obce, ulice a čísla popisného/orientačního, popř. PSČ nebo uvedením katastrálního 
území a parcelního čísla.

-12-



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0040002373

Škodním průběhem poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době 
poskytnutí bonifikace nevyplacené) sníženým o uhrazené regresy a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné 
plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy. U víceletých pojistných smluv se 
vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné započítává postupně do příslušných pojistných let, přičemž hranicí mezi 
jednotlivými roky je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení vyplaceného plnění do 
jednotlivých pojistných let (upisovacích roků) je datum vzniku pojistné události. U pojistných smluv sjednaných na dobu 
kratší jednoho roku je vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné vztahováno ke sjednané době pojištění.
Věcí movitou věc, která je zpravidla svou podstatou přizpůsobena k běžnému přemisťování z místa na místo, za věc 
movitou se však pro účely pojištění majetku nepovažují: 

o cennosti, ceniny, věci zvláštní hodnoty,
o písemnosti, dokumenty, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky, 
o výbušniny,
o motorová a přípojná vozidla s přidělenou RZ, 
o zásoby.

Za zásoby, není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, se pro účely pojištění majetku nepovažují: 
o cennosti, ceniny, věci zvláštní hodnoty,
o písemnosti, dokumenty, nosiče dat, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky, 
o výbušniny.

Pojistným rokem období jednoho kalendářního roku, který počíná běžet dnem počátku pojištění.
Provozuschopným stavem a nepoškozením věci ve smyslu DPP pro pojištění majetku se rozumí stav věci, který 
významně nesnižuje její užitnou hodnotu a nebrání využití pojištěné věci k jejímu hlavnímu účelu.
Sublimitem plnění horní hranice pojistného plnění pojistitele pro případy specifikované v pojistné smlouvě. Je 
uplatňován v rámci limitu plnění, ke kterému se vztahuje. Není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, je sublimit 
plnění sjednán jako roční tzn. jako horní hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události nastalé v 
průběhu pojistného roku.
Územní platností v pojištění odpovědnosti:

o Česká republika - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území České republiky, v případě soudního sporu 
musí být nárok uplatněn před českými soudy a podle platného právního řádu České republiky.

o Evropa - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území Evropy, v případě soudního sporu musí být nárok 
uplatněn před soudy státu, který je součástí Evropy, a podle platného právního řádu státu, který je součástí 
Evropy.

o Svět vyjma USA a Kanady - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území jakéhokoliv státu, vyjma USA a 
Kanady, v případě soudního sporu musí být nárok uplatněn před soudem země, kde újma vznikla, a podle 
platného právního řádu této země.

o Svět včetně USA a Kanady - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území jakéhokoliv státu včetně USA a 
Kanady, v případě soudního sporu musí být nárok uplatněn před soudem jakéhokoliv státu vyjma USA a Kanady a 
podle platného právního řádu jakéhokoliv státu vyjma USA a Kanady.

o Svět vyjma USA a Kanady - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území jakéhokoliv státu, vyjma USA a 
Kanady, v případě soudního sporu musí být nárok uplatněn před soudem země, kde újma vznikla, a podle 
platného právního řádu této země.

o Svět včetně USA a Kanady - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území jakéhokoliv státu včetně USA a 
Kanady, v případě soudního sporu musí být nárok uplatněn před soudem jakéhokoliv státu vyjma USA a Kanady a 
podle platného právního řádu jakéhokoliv státu vyjma USA a Kanady.

Článek IV.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události nahlásí pojistník bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem nebo faxem na 
adresu:

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.,
Vienna Insurance Group
OLPU MO
P. O. BOX 28
664 42 Modříce
tel.: 841 444 555, email:

-13-



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0040002373

1.

2.

Článek V.
Plnění pojistitele

Vznikne-li právo na plnění z pojistné události, poskytne pojistitel plnění podle VPP, DPP, ZPP a ujednání uvedených 
v této pojistné smlouvě.

Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění 
nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních 
embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních 
lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace 
spojených národů, Evropské unie a České republiky. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že 
neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

Bez ohledu na jakákoli další ustanovení této pojistné smlouvy se ujednává, že pojištění, která se řídí Všeobecnými 
pojistnými podmínkami pro pojištění majetku VPPM 1/16 se nevztahují na jakékoliv škody, újmy, nároky, ztráty či 
výdaje přímo či nepřímo vzniklé anebo způsobené infekčním onemocněním. Ve stejném rozsahu se pojištění 
nevztahuje na důsledky jakýchkoliv preventivních opatření přijatých v souvislosti s obavou nebo hrozbou (z) šíření 
infekčního onemocnění, ať již skutečnou nebo tak vnímanou.
Tato výluka se však neuplatní v případě, kdy škoda spočívá ve fyzickém poškození pojištěného majetku v důsledku 
působení pojistného nebezpečí sjednaného v pojistné smlouvě nebo jde o pojištěnou časově závislou ztrátu 
vzniklou jako přímý důsledek tohoto fyzického poškození pojištěného majetku (např. přerušení provozu).
V případě plnění v cizí měně se pro přepočet použije kursu oficiálně vyhlášeného ČNB ke dni vzniku pojistné 
události.

5.

6.

Má-li oprávněná osoba při provádění opravy nebo náhrady související s pojistnou událostí ze zákona nárok na 
odpočet DPH, poskytne pojistitel plnění bez DPH. V případech, kdy pojistník, resp. poškozený subjekt tento nárok 
nemá, poskytne pojistitel plnění včetně DPH.

Ujednávají se následující limity pojistného plnění ze všech druhů pojištění, za všechny škody vzniklé z příčin: 
Příčina výše limitu plnění druh limitu plnění
povodeň a záplava

vichřice, krupobití, zemětřesení

únik kapaliny z technických zařízení (vodovodní škody)

nepřímý úder blesku, přepětí

ostatní sjednaná živelní pojistná nebezpečí kromě 
uvedených a flexy

100.000.000,- Kč roční limit plnění

150.000.000,- Kč 

100.000.000,- Kč

roční limit plnění 

roční limit plnění

výše

1.000.000,- Kč roční limit plnění 

100.000.000,- Kč roční limit plnění

1.

Článek VI.
Zvláštní smluvní ujednání

Automatické pojištěni nového majetku
Ujednává se, že nový majetek obdobného charakteru jako je majetek pojištěný touto pojistnou smlouvou, který 
pojištěný nabude v průběhu pojistného roku, je automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o 
méně než 20%, nebude pojistitel požadovat doplatek pojistného. Toto ujednání se nevztahuje na předměty 
pojištění, u kterých je vyžadována specifikace v pojistné smlouvě nebo dodatku k pojistné smlouvě (např. stroje, 
elektronika). Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných 
věcí v průběhu pojistného roku o více než 20%.
Pojistitel se zavazuje účtovat dodatečné pojistné vypočtené pojistnou sazbou použitou pro výpočet pojistného 
uvedeného v pojistné smlouvě nebo dodatku k pojistné smlouvě, a to za předpokladu, že nově pojištěný majetek a 
požadovaný rozsah pojištění je obdobného charakteru jako majetek a rozsah pojištění pojištěný tímto dodatkem. 
Pojistník je povinen nahlásit pojistiteli k výročí pojistné smlouvy aktualizované pojistné částky všech předmětů

* * v . v /

pojištěni.

2. Inflační doložka
Pojistitel nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení pojistných hodnot v 
důsledku inflace menší než 15 %.

-14-



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0040002373

3. Podpojisteni
Pojišťovna nebude namítat podpojištění za podmínky, že v případě pojistné události bude sjednaná pojistná částka 
nižší maximálně o 15 %, než je pojistná hodnota pojištěné věci.

4. Tíha sněhu a námraza
U pojistného nebezpečí „tíha sněhu nebo námrazy" jsou předmětem pojištění také škody na stavebních součástech 
např. poškození žlabů, dešťových svodů vč. jejich upevňovacích konstrukcí nebo střešní krytiny nebo dalších 
příslušenství budov (antény, reklamy apod.), i když současně ze stejné příčiny nedošlo k poškození nosné konstrukce 
střech budov. Právo na pojistné plnění vzniká také tehdy, byla-li pojištěná věc poškozena nebo zničena v příčinné 
souvislosti s pojistným nebezpečím tíha sněhu nebo námrazy.

5. Pojištění věcí na volném prostranství
Pojištění vlastních a cizích movitých věcí a zásob se vztahuje i na škody vzniklé na volném oploceném prostranství. 
Toto pojištění se sjednává s ročním limitem pojistného plnění 5.000.000,-Kč.

6. Zpětné vystoupení vody z kanalizačních potrubí
Pojištění pro případ pojistného nebezpečí povodeň nebo záplava, únik kapaliny z technického zařízení (vodovodní 
škody) se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením vody z kanalizačního potrubí.

7. Únik kapaliny z technických zařízení (vodovodní škody)
Ujednává se, že pojištění úniku kapaliny z technických zařízení se vztahuje i na škody vzniklé v prostoru budov 
únikem vody z důvodu zvýšeného tlaku kapaliny při intenzivních atmosférických srážkách, z porušených okapových 
svodů vedených vnitřkem budov. Rovněž jsou kryty následné škody způsobené v důsledku neprůchodnosti 
okapových svodů z důvodu intenzivních atmosférických srážek.

8. Nepřímý uder blesku, přepeti.
Nepřímým úderem blesku, přepětí se rozumí působení přepětí anebo indukce (elektrického výboje) jakožto následku 
přímého úderu blesku, který může udeřit i mimo místo pojištění. Pojištění škod způsobených nepřímým úderem 
blesku se vztahuje na elektrické elektronické přístroje a motory, elektronické prvky a součástky tvořící součást nebo 
příslušenství pojištěné budovy. Přepětím se rozumí napěťová špička v elektrické síti nebo výboj statické elektřiny 
v atmosféře.

9. Pojištění všech předmětů pojištění se sjednává na novou cenu. V případě poškození nebo zničení pojištěných věcí 
poskytne pojistitel pojistné plnění náklad na znovupořízení věci snížený o cenu případných použitelných zbytků, 
maximálně však do výše sjednané pojistné částky nebo limitu pojistného plnění.

10. Ujednává se, že v případě pojistné události na budovách a stavbách (věcech nemovitých) poskytne pojistitel 
pojistné plnění v nových cenách bez opotřebení, pokud pojištěný tyto věci řádně užívá a provozuje.

11. Dále se ujednává, že v případě opotřebení nebo jiného znehodnocení pojištěných věcí movitých vyšší než 70% nové 
ceny, pojistitel poskytne pojistné plnění v časové ceně.
V případě cizích věcí převzatých a užívaných se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne plnění 
v nové ceně. Ustanovení v předchozím odstavci o míře opotřebení nebo jiného znehodnocení zůstává v platnosti.

12. Škody na vojenské technice jsou kryty pouze v případě, že nevzniknou působením nebo účinkem jakékoliv zbraně, 
munice, střel a/nebo jejich částí, výbušnin, trhavin a látek či chemikálií používaných jako zbraň. Vyloučeny jsou i 
škody na technice způsobené radiací nebo jakoukoliv kontaminací.

13. Škody na munici samotné jsou kryty v rozsahu sjednaných živelních pojistných nebezpečí. Předpokladem vzniku 
práva na pojistné plnění je skutečnost, že škoda nevznikne samo-výbuchem (pokud k výbuchu nedojde z jiné 
příčiny), testováním nebo zkoušením jakéhokoliv zbraňového systému nebo nevhodným skladováním.

14. Pojištění se vztahuje i na budovy, stavby nebo mobilní buňky s dřevěnou nebo ocelovou nosnou konstrukcí a s 
opláštěním z rostlého dřeva (např. prkna, fošny, kulatina, půlkulatina apod.) a/nebo z desek na bázi dřeva a papíru 
(jako např. dřevotřískové, pilinové desky, překližky, desky z odpadní papírové hmoty apod.) a/nebo s lehkou 
kovovou konstrukcí textilním opláštěním a/nebo nafukovací haly.
Toto pojištění se sjednává s ročním limitem plnění ve výši 10.000.000,- Kč.

15. Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci pádem stromů, stožárů nebo jiných 
předmětů se vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc.

-15-



Česká podnikatelská pojištovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0040002373

16. Pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení vnějších deštových svodů, došlo-li k němu tlakem kapaliny 
nebo zamrznutím vody v nich. Toto pojištění se sjednává s ročním limitem plnění ve výši 100.000,- Kč.

17. Pojištění se vztahuje i na škody způsobené rozpínavostí ledu, tlakem kapaliny a atmosférickými srážkami včetně 
kapaliny z tajícího ledu nebo sněhu, které vniknou do pojištěné nemovitosti a poškodí nebo zničí pojištěný majetek. 
Pojistitel poskytne pojistné plnění i v případě, že svod dešťové vody nestačí odebírat atmosférické srážky, přičemž 
vnější plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejeví známky poruchy, poškození nebo zhoršení své funkčnosti.
Toto pojištění se sjednává s ročním limitem plnění ve výši 500.000,- Kč.

18. Únik kapaliny z technických zařízen (vodovodní škody)
Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod z vodovodních či kanalizačních potrubí a zařízeních 
připojených na potrubí (včetně nákladu na odstranění závady a škod na těchto zařízeních) způsobených přetlakem 
páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na 
potrubí.

19. Únik kapaliny z technických zařízení (vodovodní škody)
Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, 
sprinklerových a samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení včetně škod způsobených v 
důsledku provádění tlakových zkoušek hasicího zařízení.

20. Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupnutím kapaliny odpadního potrubí, 
které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy.

21. Kouř
Pojistné krytí dle sjednané pojistné smlouvy (resp. dodatku) se vztahuje také na škody způsobené pojistným 
nebezpečím „kouř". Kouřem se rozumí dým, který vychází náhle a mimo určení z topných, varných, sušících a 
obdobných zařízení.

22. Požár
Požárem se rozumí oheň, který vznikl mimo určené ohniště nebo který určené ohniště opustil a který se vlastní silou 
rozšířil. Požárem není působení užitkového ohně a jeho tepla, žhnutí a doutnání s omezeným přístupem vzduchu.

23. Spoluúčast
V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně z téže příčiny se při likvidaci pojistné události od 
celkového pojistného plnění odečítá pouze jedna, a to nejvyšší sjednaná spoluúčast.

24. Výbuch munice
Horní hranice pojistného plnění pro škody v příčinné souvislosti s výbuchem munice (výbuch v návaznosti na 
pojištěná pojistná nebezpečí) se sjednává ve výši 30.000.000,- Kč.

Článek VII.
Výše a způsob placení pojistného

Celkové pojistné za 3 roky činí.................................................................................................................8.828.160,- Kč

Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojistitele, je-li placena 
prostřednictvím peněžního ústavu.

Pojistné bude placeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojistitele

-16-



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0040002373

Pojistné je pojistným běžným a bude placeno za roční pojistná období ve čtvrtletních splátkách k datu a v částkách

V následujících pojistných letech bude pojistné placeno za roční pojistná období ve čtvrtletních splátkách vždy 
k datu 1.10., 1.1., 1.4. a 1.7. příslušného roku.

5. Celkové roční pojistné (nabídková cena) je stanoveno jako nejvýše přípustné, není možné jej překročit ani změnit.

6. Celkové roční pojistné obsahuje předpokládaný vývoj cen až do konce platnosti smlouvy, obsahuje také i 
předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce platnosti pojistné smlouvy.

Článek Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Pojistná doba
Pojištění se sjednává na dobu 3 let.
Pojištění vzniká dne: 1.10.2021 
Pojištění se sjednává do: 30.9.2024

Změnu doby trvání pojistné smlouvy lze po vzájemné dohodě smluvních stran prodloužit jen písemným dodatkem 
pojistné smlouvy.

Změny smlouvy budou platné pouze na základě číslovaných, písemných a oboustranně odsouhlasených dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Právní vztahy vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se řídí českými právními předpisy a případné spory 
z těchto právních vztahů vzniklé rozhodují české soudy.

Mebude-li výše škodního průběhu pojištěného za uplynulý pojistný rok vyšší než 20%, vyplatí pojistitel bonifikaci
takto:

Škodní průběh do 5% výše bonifikace 15% 
od 5,01% do 10% 10%

od 10,01% do 20% 5%

Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení všech předepsaných splátek pojistného v daném pojistném roce. 
Nárok nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku.

Pojistitel, na základě písemné žádosti pojistníka zaslané pojistiteli nejdéle 3 měsíce po skončení daného pojistného 
roku vyhodnotí škodní průběh za uplynulý pojistný rok a do konce 4 měsíce po skončení pojistného roku bonifikaci 
pojistníkovi jednorázově poukáže.

Pojistitel má právo na vrácení příslušné části z vyplacené bonifikace v případě, že škodní průběh za vyhodnocované 
období bude zvýšen v důsledku:

pojistné události vzniklé ve vyhodnocovaném období a nahlášené po vyplacení bonifikace
výplaty pojistného plnění, které převyšovalo rezervu na pojistné plnění započtenou do vyhodnocení
bonifikace

Pojistník se zavazuje uhradit částku ve výši přeplacené bonifikace pojistiteli a souhlasí s tím, že pojistitel může tuto 
částku odečíst od pojistného plnění.

4. Smluvní strany se dohodly, že případné sporné škody, rozpory ohledně kvality a úplnosti plnění předmětů smlouvy 
budou vyčísleny nebo rozhodnuty soudním znalcem, kterého odsouhlasí obě strany.

5. Pojistná smlouva byla vypracována ve 2 stejnopisech, pojistník obdrží 1 vyhotovení a pojistitel si ponechá 2 
vyhotovení. Tato pojistná smlouva obsahuje 19 stran a 8 příloh.

Součástí pojistné smlouvy jsou příslušné pojistné podmínky uvedené v pojistné smlouvě.

17 -



7. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové 
podobě (na trvalém nosiči dat) veškeré součásti pojistné smlouvy a seznámil se s nimi.

8. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho 
omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění 
a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

9. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou a je schopen 
to kdykoliv prokázat.

10. Pojistník prohlašuje, že rozsah pojištění sjednaný v pojistné smlouvě si zvolil sám. Pokud se tento rozsah liší od 
zjištěných potřeb pojistníka před uzavřením pojistné smlouvy, pak je tato skutečnost výsledkem optimalizace 
pojistných nebezpečí a výše pojistného, se kterou pojistník souhlasí a je s ní srozuměn.

11. Odchylně od článku 15 VPPM 1/16 a VPPOD 1/16 se ujednává, že zpracování osobních údajů se řídí dokumentem
informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění a následujícím oddílem:

Česká podnikatelská pojištovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0040002373

* +

ZPRACOVANÍ OSOBNÍCH UDAJU
V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás 
uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou ustanovení 2., které se na Vás uplatní i pokud jste právnickou 
osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracování na 
základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění, který tvoří přílohu č. 3 této pojistné smlouvy a je také trvale dostupný na 
webové stránce www.cpp.cz v sekci „O SPOLEČNOSTI".

1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU

Zpracovaní na základe plnění smlouvy a oprávněných zajmu pojistitele
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a 
údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel:

- pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a 
ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování 
nezbytné pro plnění smlouvy, a

- pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a sou pojištění, 
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě 
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může 
být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění 
pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci 
pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

Zpracování pro účely přímého marketingu
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje o využívání služeb může pojistitel také 
zpracovávat na základě jeho oprávněného zájmu pro účely zasílání svých reklamních sdělení a nabízení svých 
služeb; nabídku od pojistitele můžete dostat elektronicky (zejména SMSkou, e-mailem, přes sociální sítě nebo 
telefonicky) nebo klasickým dopisem či osobně od zaměstnanců pojistitele.
Proti takovému zpracování máte jako pojistník právo kdykoli podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás pojistitel 
oslovoval s jakýmikoli nabídkami, zaškrtněte prosím toto pole: □.

2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další 
osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů.

3. INFORMACE O ZPRACOVANÍ OSOBNÍCH UDAJU ZÁSTUPCE POJISTNÍKA

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že 
její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu

-18-

http://www.cpp.cz


Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0040002373

a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a 
soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních 
jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna 
způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že 
identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze 
zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných 
údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a 
právy, která Vám v této souvislosti náleží.

12. Přílohy pojistné smlouvy:

1. Kopie listiny dokládající předmět podnikání nebo činnosti
2. VPP, DPP, ZPP a doložky dle textu pojistné smlouvy
3. Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění
4. Doložka 001 - Výluka kybernetických rizik
5. Doložka DOP002 - Rozšířená čistá finanční škoda
6. Doložka DOP080 - Náklady na demontáž vadného výrobku a montáž bezvadného výrobku
7. Doložka DOP081 - Spojení nebo smísení vadného výrobku s jinou věcí
8. Limity plnění a způsoby zabezpečení pro alí-riskové pojištění strojů a elektroniky

V Praze dne

V Praze dne

19-


